
 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954005&acao=A&tipo=t 1/3 

 

 

  Pregão Eletrônico  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00021/2021 (SRP) 

 
Às 11:23 horas do dia 02 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2021, referente ao 
Processo nº 0021/2021 PMSMP, o pregoeiro, Sr(a) CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
 

Resultado da Adjudicação 

 
Item: 1 

Descrição: Urna funerária 

Descrição Complementar: URNA MORTUÁRIA INFANTIL COM VISOR NO TAMANHO 1M A 1,30M 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 373,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

 
Adjudicado para: W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R$ 354,0000 e a quantidade de 50 
Unidade . 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 
02/08/2021 

11:23:13 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, 
CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R$ 354,0000 

 

Item: 2 

Descrição: Urna funerária 

Descrição Complementar: URNA MORTUÁRIA ADULTA SIMPLES 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

 
Adjudicado para: W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R$ 938,0000 e a quantidade de 100 
Unidade . 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 
02/08/2021 

11:23:13 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, 

CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R$ 938,0000 

 

Item: 3 

Descrição: Urna funerária 

Descrição Complementar: URNA MORTUÁRIA INFANTIL COM VISOR NO TAMANHO 0,50M A 0,90M 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 328,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

http://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954005&acao=A&tipo=t


 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954005&acao=A&tipo=t 2/3 

 

 

Adjudicado para: W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R$ 302,5000 e a quantidade de 50 

Unidade . 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 
02/08/2021 

11:23:13 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, 

CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R$ 302,5000 

 

Item: 4 

Descrição: Urna funerária 

Descrição Complementar: URNA MORTUÁRIA ESPECIAL COM VISOR TAMANHO 2,10M COM LIMITE NO PESO ATÉ 

300KG 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 1.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

 
Adjudicado para: W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R$ 1.001,0000 e a quantidade de 30 
Unidade . 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 
02/08/2021 

11:23:13 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, 

CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R$ 1.001,0000 

 

Item: 5 

Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado 

Descrição Complementar: REMOÇÃO E TRANSLADO DE CORPO - ÁREA URBANA 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 8.334 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 5,4330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

 
Adjudicado para: W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R$ 4,0400 e a quantidade de 8.334 
Unidade . 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado  
02/08/2021 

11:23:13 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, 

CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R$ 4,0400 

 

Item: 6 

Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado 

Descrição Complementar: REMOÇÃO E TRANSLADO DE CORPO - ÁREA RURAL 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 5.335 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 5,9330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Situação: Adjudicado 

 
Adjudicado para: W L S DO NASCIMENTO SILVA , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 5.335 
Unidade . 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado  
02/08/2021 

11:23:13 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W L S DO NASCIMENTO SILVA, 
CNPJ/CPF: 40.055.875/0001-05, Melhor lance: R$ 5,0000 

 

 

Fim do documento 

http://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954005&acao=A&tipo=t


 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954005&acao=A&tipo=t 3/3 

 

 

 

http://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=954005&acao=A&tipo=t

		2021-08-02T14:52:39-0300
	CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA:02000570224




